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1.1. Gazi Üniversitesi Uluslararasılaşma Politikası
Gazi Üniversitesi uluslararasılaşmayı hedefleyen ve eğitim-öğretim, araştırma, 
toplumsal katkı ve öğrenci düzeyinde içselleştiren bir araştırma üniversitesi olarak;

•	 Yabancı dilde öğretim veren ve uluslararası tanınırlığı olan programların sa-
yısını arttırıcı

•	 Uluslararası öğrenci sayısını artırıcı öğrencilerin geldikleri ülkeleri çeşitlen-
dirici

•	 Öğrencilerin, akademik ve idari personelin yurtdışı öğrenim görme, staj ve 
eğitim alma hareketlilik sayılarını arttırıcı

•	 Yurtdışı üniversitelerle ortaklık, iş birliği, araştırma, bilimsel, kültürel ve 
sosyal faaliyetleri arttırıcı

•	 Araştırma projelerinin yayın/lisans/patent gibi çıktılarının uluslararası dü-
zeyde tanınırlığını artırıcı faaliyetleri teşvik eden bir anlayış benimsemek-
tedir. 

1.2. Uluslararasılaşmaya İlişkin Stratejik Amaç ve Hedefler 
1. Eğitim-öğretim kalitesini artırmak, uluslararasılaşmayı ve akreditasyonu yay-
gınlaştırarak sürdürülebilirliğini sağlamak.

1.1. Üniversitemizin Uluslararasılaşma Politikası doğrultusunda yurt dışındaki üni-
versite, enstitü, araştırma merkezi ve alana yönelik diğer kuruluşlarla öğrenci ve 
öğretim elemanı dolaşım ve bilimsel iş birliği %10 artırılacaktır. 

1. ULUSLARARASILAŞMA SÜREÇLERİNİN YÖNETİMİ
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1.3. Temel Kavramlar 

Avrupa Kredi Transfer Sistemi (AKTS): Öğrenci hareketliliğini kolaylaştırmak 
ve öğrencilerin yurt dışında gördükleri eğitimlerinin kendi ülkelerinde tanınmasını 
garanti altına almak için Avrupa Birliği tarafından Avrupa Kredi Transfer Sistemi 
geliştirilmiştir.

Uluslararasılaşma: Yükseköğretimde uluslararasılaşma, başta öğrenci ve aka-
demisyen hareketliliği olmak üzere yükseköğretim alanına giren tüm uluslararası 
faaliyet ve işbirliklerini kapsamaktadır. 

Uluslararasılaşma Strateji Belgesi: GÜ Uluslararasılaşma Stratejisi Çalışma 
Grubu tarafından Uluslararasılaşma Politikası doğrultusunda Kurumun uluslara-
rasılaşma stratejilerinin belirlenmesi” maddeleri uyarınca “Gazi Üniversitesi Ulus-
lararasılaşma Stratejisi Çalışma Grubu” oluşturulmuştur. “Gazi Üniversitesi Ulus-
lararasılaşma Stratejisi Belgesi” hazırlanmış ve 2023 yılında Senato tarafından 
kabul edilmiştir.

Üniversitemizin “Uluslararasılaşma Politikası” Strateji Belgesinin hazırlanması-
na temel teşkil etmiştir. Üniversitemizin “Uluslararasılaşma Strateji Belgesinde” 
Uluslararasılaşma her boyutuyla incelenmiştir. Ayrıca mevcut durum analizine de 
yer verilmiştir. Bu amaçla son üç yılın (2019-2021) verileri incelenmiş, bu verilerden 
yararlanarak Üniversitemizin uluslararasılaşmadaki hedefleri ve yapılacak eylem-
ler ortaya konmuştur. 

Evde Uluslararasılaşma: Öğrencilerin kendi okudukları ülkede ve kendi çevrele-
rinde; formal, enformal ve mutlaka belirli bir hedefe yönelik uluslararası müfredat 
ve kültürlerarası boyutun eğitimlerine aktarılmasıdır.

Uluslararası Öğrenci: Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNES-
CO)’ya göre “uluslararası öğrenci, eğitim amacıyla ulusal ya da bölgesel sınırların 
dışına çıkan ve uyruğu bulunduğu ülke dışında öğrenci olarak kayıtlı kişidir.”

Değişim Programı: Personel ve öğrenci değişim programları genel olarak yurt dışı 
ve yurt içi kapsamında yürütülmektedir. Söz konusu programlarla düzenlenen an-
laşmalar çerçevesinde üniversiteler arası karşılıklı öğrenci ve personel hareketli-
liğine olanak tanınmaktadır. Bununla birlikte değişim programları ile öğrencilerin 
stajlarını yurt dışında yapmaları ve idari personelin, öğretim elemanlarının ya da 
araştırmacıların hareketliliği sağlanabilmektedir. Üniversitemizde yürütülen deği-
şim programları:
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•	 Erasmus+;

o Program ülkeleri ile hareketlilik (AB ülkeleri)

o Programa dâhil olmayan ülkelerle hareketlilik (AB dışı)

•	 Mevlana (Türkiye ve tüm dünya ülkeleri arasındaki değişim programı)

•	 Farabi (Yurt içi üniversiteler arası değişim programı)

•	 Orhun (TÜRKÜNİB üyesi üniversiteler arasındaki değişim programı)

Avrupa Birliği Erasmus+ Ana Eylem 1: Bireylerin Öğrenme Hareketliliği Yöner-
gesi: Bu yönergenin amacı, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları kapsamın-
da yer alan Erasmus+ Ana Eylem 1: Bireylerin Öğrenme Hareketliliği çerçevesinde 
öğrenim ve staj amacıyla programlara katılacak öğrenci, öğretim elemanı ve idari 
personele ilişkin işleyişi düzenlemektir.

Gazi Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Programları için Yurt Dışından/ Yabancı 
Uyruklu Öğrenci Kabul Yönergesi:  

Kendi imkânlarıyla öğrenim görecek yabancı uyruklu veya orta öğretiminin tama-
mını yurt dışında tamamlayan aday öğrencilerin Gazi Üniversitesinin ön lisans ve 
lisans diploma programlarına başvuru, kabul ve kayıt işlemlerine ilişkin usul ve 
esasları içeren yönergedir.

Uluslararası Üniversite Derecelendirmesi (Ranking): 

Uluslararası derecelendirme kuruluşları tarafından belli ölçütler çerçevesinde böl-
gesel veya küresel çapta yapılan sıralamadır.

Uluslararası Misafir Araştırmacı: 

Üniversitemize araştırma için yurtdışındaki üniversitelerden kısa süreliğine gelen 
öğretim elemanları ve lisansüstü öğrencilerdir.  

Uluslararası Akademik İş Birliği Anlaşmaları:

İki ya da daha fazla kurumun bilimsel, kültürel, eğitim-öğretim amacıyla yürütüle-
cek ortak faaliyetlerin usul ve esaslarını belirleyen ve kurumların yasal temsilcileri 
tarafından imzalanan anlaşmalardır. 

Uluslararası Ortak Programlar:

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına bağlı bir Türk Üniversitesi ile yurt dışındaki bir 
üniversite tarafından ortak olarak yürütülen lisans / lisansüstü programlardır. Öğ-
renciler dönüşümlü olarak eğitimlerinin bir kısmını Türkiye’de, diğer kısmını ilgili 
ortak üniversitede alırlar.
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Program amaçlarını başarmayı, öğrenim çıktılarını ve öğrencilerin yeterlilikleri-
ni elde etmek için ihtiyaç duyulan öğrenci iş yüküne dayanan öğrenci merkezli bir 
akademik denklik sistemdir.

1.4. İlgili Kurul ve Komisyonlar

 Protokol Komisyonu

1.5. İlgili Birimler

Uluslararasılaşma Birimi

 Uluslararasılaşma Birimi

 Uluslararası Derecelendirme

 Uluslararası Akademik İş Birlikleri

 Uluslararası Ortak Programlar

 Uluslararası Öğrenci ve Araştırmacılar

Değişim Programları Birimi

 Erasmus

 Farabi

 Mevlana

 Orhun

Alan-Derece ve İlmî Hüviyet Tespit Birimi 

YLSY Burs Programı Koordinatörlüğü Birimi

https://protokol.gazi.edu.tr/view/page/187572
https://uluslararasilasma.gazi.edu.tr/
https://uikk-uluslararasiderecelendirmeler.gazi.edu.tr/
https://protokol.gazi.edu.tr/
https://uluslararasiortakprogramlar.gazi.edu.tr/
https://gazi-international.gazi.edu.tr/
https://degisimprogramlari.gazi.edu.tr/
https://erasmus.gazi.edu.tr/
https://farabi.gazi.edu.tr/
https://mevlana.gazi.edu.tr/
https://orhun.gazi.edu.tr/
https://alanderece-ilmihuviyet.gazi.edu.tr/
https://ylsy.gazi.edu.tr/
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2. ULUSLARARASI İLİŞKİLER
KURUM KOORDİNATÖRLÜĞÜ

Üniversitemizin uluslararası kurum ve kuruluşlarla olan ilişkilerinin koordinasyo-
nunu sağlamak üzere Uluslararası İlişkiler Kurum Koordinatörlüğü (UİKK) Senato-
nun 2022/401 nolu kararıyla kurulmuştur. 

UİKK; Erasmus, Farabi, Mevlana, Orhun alt birimlerinden oluşan “Değişim Prog-
ramları Birimi”, Uluslararası Akademik İş Birlikleri, Uluslararası Ortak Programlar, 
Uluslararası Öğrenci ve Araştırmacılar, Uluslararası Derecelendirme alt birimlerin-
den oluşan “Uluslararasılaşma Birimi”, “Alan-Derece ve İlmi Hüviyet Tespit Birimi” 
ve “Yurt Dışına Lisansüstü Öğrenim Görmek Üzere Gönderilecek Adayları Seçme 
ve Yerleştirme (YLSY) Burs Programı Koordinatörlüğü” birimlerinden oluşmaktadır. 

2.1. Değişim Programları Birimi (Mevlana, Erasmus, Farabi, Orhun)

Gazi Üniversitesinden eğitim, öğretim ve staj amaçlı yurtiçi veya yurtdışındaki üni-
versitelere ya da kurum veya işletmelere giden ve gelen öğrenci, akademik ve idari 
personelin yurtdışındaki üniversitelerde veya üniversitemizde gerçekleştirecekleri 
faaliyetlere katılması için gerekli tüm hizmetleri yürütmekle sorumludur.
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2.2. Alan-Derece ve İlmi Hüviyet Tespit Birimi
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Tanıma ve Denklik Hizmetleri Daire Başkanlığının 
Üniversitemize yönlendirdiği yurtdışındaki çeşitli üniversitelerden mezun olup sa-
vaş, işgal ve ilhak koşulları bulunan kişilerin diploma ve denklik işlemleri gereğince 
Alan ve Derece Tespit ve İlmi Hüviyet Tespit Sınavlarının yapılması için, sınava 
girmeye hak kazanan kişilerin ve sınav yapacak Üniversitemiz Fakülte/Enstitü/
Yüksekokul/Meslek Yüksekokullarının bilgilendirilme işlemlerini yapılması ve ko-
ordinasyonu sağlar.

2.3. YLSY Burs Programı Birimi 
YLSY Bursluluk Programı, “1416 sayılı Ecnebi Memleketlere Gönderilecek Talebe 
Hakkında Kanun” kapsamında, ülkemizin ihtiyaç duyduğu bilim ve teknoloji trans-
ferini gerçekleştirmeye yönelik olarak, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan 
sınavla burslu statüde lisansüstü öğrenim görmek üzere yurt dışına öğrenci gön-
derilmesi suretiyle üniversiteler ile kamu kurum ve kuruluşlarının yetişmiş insan 
kaynağı ihtiyacını karşılamak için sunulmuştur. Millî Eğitim Bakanlığınca verilen 
burs ile yurt dışına gönderilen öğrencilerin seçme, yerleştirme, öğrenime başla-
ma, öğrenimlerinin izlenmesi, burs ve okul ödemeleri, sağlık harcamaları, ulaşım 
giderleri, sınav ücretleri, öğrenim sonrası ilgili kuruma yerleştirilmesi ve takibinin 
yapılması vb. tüm iş ve işlemler Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülmektedir 
ve YLSY Burs Programı Koordinatörlüğümüz tarafından takip edilmektedir.

2.4. Uluslararası Öğrenci ve Araştırmacılar 
Kendi imkânlarıyla öğrenim görecek yabancı uyruklu veya orta öğretiminin tama-
mını yurt dışında tamamlayan aday öğrencilerin Gazi Üniversitesinin ön lisans ve 
lisans diploma programlarına başvuru, kabul ve kayıt işlemlerine ilişkin usul ve 
esasları içeren yönergedir.

Üniversitemizde öğrenim görmek isteyen aday öğrencilere yerleştirme koşulları, 
yerleştirme süreci ve Üniversitemiz hakkında danışmanlık vermek; seçim sürecini 
organize etmek ve adayların başvurularını almak, değerlendirmek, sonuçları aday-
lara duyurmak ve kesin kayıt işlemleri sırasında süreç hakkında adaylara danış-
manlık vermektedir.
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2.5. Uluslararası Akademik İş Birlikleri
Uluslararası ikili protokollerin hazırlanması, imzalanması, gerekli yurtdışı yazış-
malarının gerçekleştirmek süreçlerini yürüten birim olarak faaliyet gösterir.

2.6. Uluslararası Derecelendirme Birimi
Uluslararası derecelendirme kuruluşları tarafından belli ölçütler çerçevesinde 
bölgesel veya küresel çapta yapılan sıralamaların takip edilmesi göstergelerin bi-
limsel ve objektif bir biçimde değerlendirir, karşılaştırmalı grafiksel gösterimlerle 
raporlanması sağlayan bir birim olarak faaliyet göstermektedir.
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3. GAZİ’DE ULUSLARARASILAŞMA
İLE İLGİLİ ÖRNEK UYGULAMALAR

3.1. Uluslararası Danışma Kurulu

Gazi Üniversitesi ve birimlerinin; araştırma, geliştirme, girişimcilik, eğitim, sosyo-
kültürel ve toplumsal katkı başlıklarında uluslararası paydaş etkileşimi ve iş birliği-
nin sürdürülebilirliğini sağlamak, tecrübe paylaşımında bulunmak üzere belirlenen 
dış paydaşları ile Üniversitenin uluslararası politika ve stratejilerinin geliştirilme-
sine, önceliklerinin belirlenmesine ve bu konularda alınmış kararların gerçekleşti-
rilmesine destek vermesi amacıyla “Uluslararası Danışma Kurulu” oluşturularak 
kurulun çalışma usul ve esaslarını belirlenmiştir. Bu sayede; Gazi Üniversitesi ve 
başta akademik birimleri olmak üzere bünyesindeki birimlerinin, uluslararası etki-
leşim ve iş birliğini geliştirmek konusunda yetkin uluslararası kamu, üniversite, iş 
dünyası dış paydaşlar ile sürdürülebilir iş birlikleri sağlamak, ilişkileri geliştirmek 
ve tecrübe paylaşımında bulunmak amaçlanmıştır. Uluslararası Danışma Kurulu-
nun temel hedefi; Gazi Üniversitesinin karar alma ve yönetişim süreçlerinde ulusla-
rarası paydaş katılımını artırmak, uluslararasılaşma süreçlerine katkıda bulunmak 
amacıyla Rektörün danışma organı olarak görev ifa etmektir.

3.2. Uluslararası Strateji Belgesi

Üniversitemiz “Uluslararasılaşma Strateji Belgesi”ne dayanak oluşturan temel 
belgeler; Yükseköğretim Kurulunun 30 Haziran 2021’de hazırladığı “Yükseköğre-
timde Uluslararasılaşma Strateji Belgesi 2018-2022”, “Yükseköğretimde Yeni YÖK 
Projeleri: Yükseköğretimde Hedef Odaklı Uluslararasılaşma (2021)” ile “Gazi Üni-
versitesi 2019-2023 Stratejik Planı”dır. Ayrıca Üniversitemizin “Disiplinlerarası ve 
nitelikli araştırmaları, girişimciliği, üst düzey eğitimi, topluma hizmeti ile ulusal ve 
uluslararası düzeyde saygın ve öncü bir üniversite” vizyonu ve “Uluslararasılaşma 
Politikası”, strateji belgesinin hazırlanmasına temel teşkil etmiştir.  Uluslararası-
laşmanın her boyutuyla incelendiği belgede, öncelikle mevcut durum analizine yer 
verilmiştir. Bu amaçla son üç yılın (2019-2021) verileri incelenmiş, bu verilerden 
yararlanarak Üniversitemizin uluslararasılaşmadaki hedefleri ve yapılacak eylem-
ler ortaya konmuştur. Belgenin hazırlanması için oluşturulan “Uluslararasılaşma 
Çalışma Grubu”nda Üniversitemizin farklı akademik ve idari birimlerinde görev yap-
makta olan alanlarında uzman ve uluslararası deneyimleri olan akademisyen ve 
idari personel yer almıştır.
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Gazi Üniversitesi, performansını izlemek ve geliştirmek için çeşitli ulusal ve ulus-
lararası derecelendirme kuruluşları tarafından yapılan sıralamalara katılmaktadır. 
Uluslararası İlişkiler Kurum Koordinatörlüğü, Uluslararası Derecelendirme Birimi-
mizce takibi yapılan ulusal/uluslararası derecelendirme kuruluşları küresel ve böl-
gesel çıktıları YÖK İzleme ve Değerlendirme Ölçütleri ile YÖKAK (Yükseköğretim 
Kalite Kurulu) göstergeleri arasında talep edilmekte, ayrıca bu çıktılar üniversite-
mizin ulusal ve uluslararası görünürlüğü üzerinde etkili olmaktadır. Bu kuruluşlar:

THE World University Rankings: Akademik itibar, araştırma, öğretim, uluslararası 
görünüm ve sanayi geliri gibi çeşitli ölçütlere dayanarak üniversiteleri sıralar.

THE Impact Rankings: Üniversitelerin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları’na (SKA) katkılarını değerlendirir.

QS Rankings: Akademik itibar, öğrenci/fakülte oranı, uluslararası fakülte ve öğ-
renci sayısı, işveren itibarı, mezun istihdam düzeyi gibi ölçütlere göre üniversiteleri 
sıralar.

ARWU (Shanghai) Rankings: Araştırma performansına odaklanır ve yayın sayısı, 
alıntı sayısı, akademik ödüller gibi ölçütleri esas alır.

UI-Greenmetric Rankings: Üniversitelerin çevresel sürdürülebilirlik performansını 
değerlendirir, enerji kullanımı, atık yönetimi, su kaynakları yönetimi gibi ölçütleri 
göz önünde bulundurur.

4. GAZİ’NİN ULUSLARARASI
DERECELENDİRMELERDE BAŞARILARI
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RUR Rankings: Öğretim, araştırma, uluslararası çeşitlilik, finansal sürdürülebilirlik 
gibi çeşitli ölçütleri kullanarak üniversiteleri değerlendirir.

U-Multirank: Bir Avrupa Birliği projesi olan bu sıralama kuruluşu, üniversiteleri
kurumsal, alan bazlı ve öğrenci anketleri üzerinden farklı ölçütlere göre değerlen-
dirir, geniş bir kapsamlı analiz sunar.

URAP (University Ranking by Academic Performance): ODTÜ tarafından gelişti-
rilen, akademik performansa dayalı yerel bir sıralama sistemidir. Yayın sayısı, alıntı 
sayısı ve bilimsel etki gibi ölçütlere göre üniversiteleri sıralar. 

Gazi Üniversitesi’nin dâhil olduğu diğer derecelendirme kuruluşları ve bunların 
özellikleri şu şekildedir:

Leiden Ranking: Bilimsel performansa odaklanır ve yayınların etki derecesi, iş bir-
liği düzeyi gibi ölçütleri değerlendirir.

CWUR (Center For World University Ranking): Eğitim kalitesi, mezunların başa-
rısı, araştırma performansı gibi alanlarda üniversiteleri sıralar.

SCImago Institutions Rankings World Report: Araştırma, yenilik ve sosyal etki 
temelinde üniversitelerin de dâhil olduğu kurumları sıralar.

US News & World Report-Global Ranking: Genel akademik araştırma perfor-
mansı ve üniversitenin küresel itibarı üzerine odaklanır.

Webometrics: Web varlığı ve görünürlüğe dayanarak üniversiteleri değerlendirir, 
dijital kaynaklara ulaşım ve bunların kullanımını ölçer  .

2022 Yılında Ulusal ve Uluslararası Derecelendirme Kuruluşlarında 
Kaydettiğimiz Önemli Başarılar

• Quacquarelli Symonds (QS) tarafından yürütülen “Gelişmekte olan Avrupa ve
Orta Asya Üniversiteleri (EECA) 2021 Sıralaması”nda, Gazi Üniversitesi dünya-
da 2021 yılında 99. sırada iken 2022 yılında 71. sıraya yükselmiştir.

• QS tarafından gerçekleştirilen “Alan Bazlı 2022 Sıralamaları”nda, Gazi Üniver-
sitesi “Eğitim” alanında Türkiye’de 1. sırada ve dünyada 21. sırada derecelen-
dirilmiştir.

• “Yeşil kampüs” ve “sürdürülebilirlik” temalarına odaklanan “UI Greenmetric
2021” sıralamasında, Üniversitemiz 758. sırada iken 2022 yılında 132 basamak
yükselerek 636. sıraya ulaşmıştır.
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• Times Higher Education (THE) tarafından ilan edilen “Etki (Impact) Sıralama-
ları”nda, Gazi Üniversitesi “Erişilebilir ve Temiz Enerji” hedefinde dünyada 81.
sırada ve Türkiye’de 1. sırada yer almıştır. Bu, dünya genelinde yaklaşık 200 sıra
bandında bir artış göstermektedir.

• Gazi Üniversitesi, 2022 yılında “Shanghai Ranking” tarafından derecelendirilen
dünyadaki 1000 üniversite arasında 901-1000 bandına yerleşmiştir. Türkiye’den
toplam 11 üniversitenin dâhil olduğu bu sıralamada Gazi Üniversitesinin yeri
6-11 bandındadır  .

• Gazi Üniversitesi, 2022 yılında RUR tarafından derecelendirilen dünyadaki 1020
üniversite arasında 653. sıraya yerleşmiştir. Türkiye’deki üniversiteler arasında
Gazi Üniversitesinin yeri 10. sıradır. Gazi Üniversitesi, “Öğretim” ölçütünde Tür-
kiye’nin en iyi 4. üniversitesi olarak derecelendirilmiştir  .

• “U-Multirank Derecelendirme Kuruluşu”nun 2022 çıktılarına göre, Gazi Üniver-
sitesi “Dış Kaynaklı Araştırma Geliri” göstergesinde Türkiye’de 2. sıraya yük-
selmiştir  .

• URAP (University Ranking by Academic Performance) makale sayısı, atıf sayısı,
toplam yayın sayısı gibi ölçütlerle değerlendirme yapar. Gazi Üniversitesi, 2022-
2023 sıralamalarında dünya genelinde 3000 üniversite arasında 877. sırada ve
Türkiye genelinde 184 üniversite arasında 8. sırada yer almıştır.

• CWUR (Center For World University Ranking), üniversiteleri eğitim niteliği, me-
zun istihdamı, öğretim elemanı niteliği ve araştırma performansı gibi ölçütlerle
değerlendirir. 2022 yılında Gazi Üniversitesi, CWUR tarafından derecelendirilen
2000 dünya üniversitesi arasında 906. sırada yer almıştır.

• “Leiden Ranking” sıralamaları, bilimsel etki, iş birliği, açık erişim ve cinsiyet gibi
ölçütler kullanır. Gazi Üniversitesi, 1318 dünya üniversitesi arasından 647. sıra-
ya yerleşmiştir ve Türkiye sıralamalarında ise 32 üniversite arasında 7. sırada
bulunmaktadır.

• “SCImago Institutions Rankings”, araştırma, inovasyon ve toplumsal etkiyi de-
ğerlendirir. Gazi Üniversitesi, 2022 yılında SCImago tarafından derecelendirilen
4364 dünya üniversitesi arasında 643 bandına yerleşmiştir.

• “US News & World Report-Global Ranking”, küresel araştırma itibarı, yayınlar,
kitaplar ve uluslararası iş birliği gibi çeşitli ölçütleri kullanır. Gazi Üniversitesi,
2022 yılında “US News & World Report” tarafından derecelendirilen 2165 dün-
ya üniversitesi arasında 1225. sırada, Türkiye sıralamasında ise 81 üniversite
arasında 25. sırada yer almıştır.
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• “Webometrics”, görünürlük, şeffaflık ve mükemmellik gibi ölçütlerle üniversi-
telerin web etkilerini değerlendirir. Gazi Üniversitesi, 2022 yılında 12000 dünya
üniversitesi arasında 1066 bandına yerleşmiştir.

Bu başarıların iyileştirilmesi için Gazi Üniversitesinin uluslararası derecelendirme 
ekibi, çeşitli iyileştirme faaliyetleri yürütmekte ve “Kurumsal Veri Yönetim Siste-
mi” üzerinden veri toplama, değerlendirme, akademik ve işveren itibar anketleri-
nin güncellenmesi gibi çalışmalar yapmaktadır. Gazi Üniversitesi bu sıralamalarda 
daha iyi konumlara ulaşması için bu tür faaliyetlerini sürekli olarak iyileştirmekte 
ve güncellemektedir. 
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5. GAZİ’DE DEĞİŞİM PROGRAMLARI

5.1. Erasmus 

Erasmus+ 2021-2027 yılları arasında uygulanan eğitim, gençlik ve spor alanlarını 
kapsayan Avrupa Birliğinin hibe programıdır. Erasmus+ Programı ile kişilere, yaş ve 
eğitim geçmişlerine bakılmaksızın yeni beceriler kazandırılması, onların kişisel ge-
lişimlerinin güçlendirilmesi ve istihdam olanaklarının artırılması amaçlanmaktadır. 
Erasmus+ Programı kapsamında desteklenen faaliyetler temel olarak 3 Ana Eylem 
(Key Action KA1-2-3) ve 1 Özel Eylem altında toplanmaktadır. Üniversitemiz Eras-
mus+ Programını Türk Ulusal Ajansının koyduğu kurallar çerçevesinde yürütmekte-
dir. Koordinatörlüğümüzde yürütülmekte olan Erasmus+ Programı Ana Eylem 1’dir. 
Ana Eylem 1; Bireylerin Öğrenme Hareketliliği KA131 ve KA171 olmak üzere iki tür 
faaliyetten oluşmaktadır. Bu program kapsamında öğrenci ve personel hareketli-
likleri gerçekleştirmek mümkündür. KA131; yükseköğretim kurumlarının program 
ülkelerindeki yükseköğretim kurumları ile ortaklık kurarak öğrenci ve personel 
(akademik ve idari) hareketliliği gerçekleştirmelerine imkân sağlayan proje türüdür. 
Bu faaliyetin gerçekleştirilebileceği program ülkeleri 27 AB ülkesi ve AB’ye üye ol-
mayıp Erasmus+ Programına dâhil olan Türkiye, Norveç, İzlanda, Kuzey Makedon-
ya, Sırbistan ve Lihtenştayn’ı ifade etmektedir. KA171; programla ilişkili olmayan 
üçüncü ülkeler ile program rehberinde yer alan kurallar çerçevesinde öğrenci ve 
personel hareketliliği gerçekleştirilebilecek bir faaliyet türüdür. Programla ilişkili 
olmayan ülkeler KA131 faaliyetinin gerçekleştirilebileceği ülkelerin dışındaki nere-
deyse tüm dünya ülkelerini kapsamaktadır.
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KA131 ve KA171 Hareketlilikleri

Öğrenim Görme Hareketliliği: Yükseköğretim kurumlarında herhangi bir öğre-
nim kademesinde öğrenim gören öğrencilerin, eğitimlerinin bir (veya iki) dönemini, 
KA131 veya KA171 ülkelerindeki anlaşmalı olunan bir yükseköğretim kurumunda 
gerçekleştirmesidir.

Staj Hareketliliği: Öğrenciler, yurt dışındaki bir işletmede, araştırma enstitüsün-
de, laboratuvarda, kuruluş ya da ilgili başka bir çalışma yerinde staj faaliyeti ger-
çekleştirebilir. Yurt dışındaki stajlar, her eğitim kademesindeki çalışmalar ve yeni 
mezunlar için desteklenmektedir. 

Personel Ders Verme Hareketliliği: Yükseköğretim kurumunda tam zamanlı ola-
rak görev yapan akademik personel, yurt dışındaki ortak bir yükseköğretim kuru-
munda ders verme faaliyeti gerçekleştirebilir. Yurt dışındaki ders verme faaliyeti, 
bir yükseköğretim kurumunda ders veren personelin ya da işletmedeki personelin 
yurt dışındaki bir yükseköğretim kurumunda ders vermesini mümkün kılar. Ders 
verme faaliyeti her akademik alanda gerçekleştirilebilir.

Eğitim Alma Faaliyeti: Bu faaliyet, bir yükseköğretim kurumundaki her türlü per-
sonelin (akademik veya idari), çalıştığı yükseköğretim kurumundaki gündelik işle-
riyle ilgili bir yurt dışı eğitim faaliyetinde yer almasını mümkün kılar. Eğitim etkin-
likleri ya da işbaşı eğitimi eğitim alma faaliyetinin konusu olabilir.

Erasmus Hareketlilikleri Seçim Döngüsü
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5.2.Mevlana 

Mevlana Değişim Programı, yurt içinde eğitim veren yükseköğretim kurumları ile 
yurt dışında eğitim veren yükseköğretim kurumları arasında öğrenci ve öğretim 
elemanı değişimini mümkün kılan bir programdır. 23 Ağustos 2011 tarih ve 28034 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Yönetmelik ile birlikte yurt dışındaki yükseköğ-
retim kurumları ile ülkemizdeki yükseköğretim kurumları arasında öğrenci ve öğre-
tim elemanı değişimi başlamıştır. Değişim programına katılmak isteyen öğrenciler 
en az bir en fazla iki yarıyıl eğitim için; öğretim elemanları ise en az 1 hafta en fazla 
3 ay süreyle dünyadaki yükseköğretim kurumlarında ders vermek üzere program-
dan faydalanabilirler. 

5.3. Farabi

Üniversite ve yüksek teknoloji enstitüleri bünyesinde ön lisans, lisans, yüksek li-
sans ve doktora düzeyinde eğitim-öğretim yapan yükseköğretim kurumları arasın-
da öğrenci ve öğretim üyesi değişim programıdır.  Sürekli yenilenen, kalite, şeffaflık 
ve tarafsızlık ilkesine uygun olarak büyük bir özveri ile çalışan Gazi Üniversitesi Fa-
rabi Değişim Programı Birimi, bu kapsamda, aktif öğrenme ve bilgilendirmede yeni-
likçi yöntemleri uygulayan ve bunları yaşamları boyunca kullanma becerisine sahip 
bireyler yetiştiren Üniversitemize Farabi Değişim Programı kapsamında Türkiye’nin 
her yerinden yeni değer katacak öğrenciler kazandırmayı ve bu program kapsa-
mında ülkemizde en çok tercih edilen üniversitelerden biri olmayı amaçlamaktadır. 
Değişimin gerçekleşebilmesi için ilgili üniversiteler ile Farabi Değişim Protokolü ya-
pılması gerekmektedir. Program ile öğrencilerin bir veya iki yarıyıl süresince kendi 
kurumlarının dışında bir yükseköğretim kurumunda eğitim-öğretim faaliyetlerine 
devam etmelerini amaçlanmaktadır. Bu kapsamda öğrencilere YÖK tarafından burs 
verilmektedir.

5.4. Orhun 

Orhun Değişim Programı, Türk Üniversiteler Birliği üyeleri arasında imzalanan pro-
tokoller kapsamında yapılan öğrenci ve öğretim üyesi değişim programıdır. Bu kap-
samda Üniversitemizde Orhun Değişim Programı Birimi 21 Aralık 2021 tarihinde 
Senato Kararı ile kurulmuş ve Türk Üniversiteler Birliği TÜRKÜNİB’e üye ülkelerden 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan’ın çeşitli üniversiteleri ile protokoller yapıla-
rak öğrenci ve öğretim üyesi değişimi gerçekleştirilmeye başlanmıştır. Birimimizde, 
Türk Üniversiteler Birliğine üye üniversitelerden gelen-giden öğrenci ve öğretim 
üyelerinin Orhun Değişim Programı Yönetmeliğine göre yürütülmesi; başvuru, se-
çim, oryantasyon ve değerlendirme süreçlerinde ilgili evrakların hazırlanması ve 
koordinenin sağlanması, Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığında kayıtlarının yapılma-
sı, iaşe ve ibatelerinin ayarlanması, gelen öğrencilere ve öğretim üyelerine danış-
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manlık yapılması, öğrenim anlaşmaları konusunda öğrencilerin yönlendirilmesi, 
kurum içi ve kurumlar arası yazışmaların yapılması, eğitimini tamamlayan gelen 
öğrencilerin ilişik kesme işlemleri, transkriptleri ve katılım belgeleri hazırlanarak 
üniversitelerine  gönderilmesi vb. işlemler yapılmaktadır. Orhun Değişim Programı 
ile gönderen kurum, öğrenci ve öğretim üyelerinin ulaşım giderlerini; kabul eden 
kurum, gelecek öğrenci ve öğretim üyelerinin iaşe ve ibate giderlerini karşılamak-
tadır. Öğrenci değişim süresi en az bir, en fazla iki yarıyılı kapsar. Hazırlık, birinci 
sınıf ve son sınıf öğrencileri değişim programına başvuru yapamazlar. 
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6. İŞ AKIŞLARI

Onaylayan 
        Doç. Dr. Aslıhan Selcen BİNGÖL 

Hazırlayan 
Öğr. Gör. Aslı EKEN 

Öğrenim görme ve personel ders verme 
hareketliliği için kurumlararası 

anlaşmaların yapılması 

Erasmus Programı Kurumlararası Anlaşmalar  
İş Akış Şeması 

Doküman No:  UİK.İA.0007 
Yayın Tarihi:  06.11.2023
Revizyon Tarihi: 
Revizyon No: 
Sayfa: 1/2 

İş Akış Adımları Sorumlu İlgili Dokümanlar 

Erasmus Fakülte/Bölüm koordinatörleri tarafından doldurulan 
Erasmus kurumlararası anlaşma formunun doldurulup 

           Anlaşmanın Erasmus 
           Kurum Koordinatörü 
         tarafından imzalanması 

Değişim 
Programları 

Birimi 

Erasmus 
KA131 ve 

KA171 
Kurumlararası 

Anlaşmalar 
Formları 

Anlaşma yapılmak istenen üniversitenin, Erasmus Üniversite 
Beyannamesi sahibi olup olmadığının tespit edilmesi 

Anlaşma yapılmak istenen üniversitenin ilgili birimi ile 
iletişime geçilerek anlaşma şartlarının belirlenmesi       
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Onaylayan 
        Doç. Dr. Aslıhan Selcen BİNGÖL 

Hazırlayan 
Öğr. Gör. Aslı EKEN 

Erasmus Programı Kurumlararası Anlaşmalar  
İş Akış Şeması 

Doküman No:  UİK.İA.0007 
Yayın Tarihi:  06.11.2023
Revizyon Tarihi: 
Revizyon No: 
Sayfa: 2/2 

İş Akış Adımları Sorumlu İlgili Dokümanlar 

                                       

              

                      

   Anlaşmanın yürürlüğe girmesi 

Değişim 
Programları 

Birimi 

Erasmus 
KA131 ve 

KA171 
Kurumlararası 

Anlaşmalar 
Formları 

İmzalanan anlaşmanın karşı kurumun Erasmus ofisine 
gönderilmesi 

Karşı üniversite tarafından imzalanan anlaşmanın 
Koordinatörlüğümüze gönderilmesi 

İmzalı anlaşmaların çıktılarının 
alınarak dosyalanması ve ofisimizde 

muhafaza edilmesi 

Anlaşmaların Üniversitemiz ve karşı Üniversite arasında 
e-posta yoluyla iletilmesi 

Karşılıklı olarak imzalanan anlaşmaların ofisimizde kullanılan 
Erasmusport yazılımına kaydedilmesi ve ofis bilgisayarlarında 

muhafaza edilmesi 
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Onaylayan 
        Doç. Dr. Aslıhan Selcen BİNGÖL 

Hazırlayan 
Öğr. Gör. Aslı EKEN 

Erasmus Personel Hareketliliği İş Akış Şeması 
Doküman No:  UİK.İA.0009 
Yayın Tarihi:  06.11.2023
Revizyon Tarihi: 
Revizyon No: 
Sayfa: 1//2 

İş Akış Adımları Sorumlu İlgili Dokümanlar 

 

          Seçim sonuçlarının tutanak altına alınması 

                                                                        
                       

Değişim 
Programları 

Birimi 

Personel 
Hareketliliği 
ilanı, seçim 
komisyonu 

görevlendirmesi, 
nihai karar 
tutanağı, 

hareketlilik 
belgeleri  

İlgili Rektör Yardımcısı, Erasmus Kurum Koordinatörü ve 
ofis personelinden oluşan Seçim Komisyonunun 
görevlendirilmesi ve seçim ölçütlerini belirlemesi 
toplanarak başvuruları değerlendirmesi ve kazananların 
belirlenmesi

Seçim sonuçlarının Koordinatörlüğümüz web sayfasından 
duyurulması 

 

Katılımcıların hareketlilik öncesi ve sonrası tüm 
belgelerini Erasmusport yazılımına yüklemesi ve hibe 

hesaplarının da bu yazılım üzerinden yapılması 
 

Seçim Komisyonunun 
kazananları belirlemesi 

Hareketlilik yapmaya hak kazanan personel için 
oryantasyon toplantısı yapılması ve süreçle ilgili 

bilgilendirilmesi 



Uluslararasılaşma El KitabıGazi Üniversitesi26

Onaylayan 
        Doç. Dr. Aslıhan Selcen BİNGÖL 

Hazırlayan 
Öğr. Gör. Aslı EKEN 

Erasmus Personel Hareketliliği İş Akış Şeması 
Doküman No:  UİK.İA.0009 
Yayın Tarihi:  06.11.2023
Revizyon Tarihi: 
Revizyon No: 
Sayfa: 2/2 

İş Akış Adımları Sorumlu İlgili Dokümanlar 

                                                   
                                                 
       

           

                                 

Değişim 
Programları 

Birimi 

Personel 
Hareketliliği 
ilanı, seçim 
komisyonu 

görevlendirmesi
nihai karar 
tutanağı, 

hareketlilik 
belgeleri  

Katılımcıların hareketlilik öncesi belgelerini 
hazırlamasından sonra hibe sözleşmesinin imzalanarak    

%70'lik hibe ödemesinin yapılması 

Katılımcıların hareketlilik sonrası belgelerini 
hazırlamasından sonra kalan %30'luk hibe ödemesinin 

yapılması 

Katılımcıların tüm hareketlilik bilgilerinin Avrupa 
Komisyonu'nun Mobility Tool / Beneficiary Module adlı 

sistemine girişinin yapılması 

Seçim süreciyle ilgili tüm belge, ilan ve 
tutanakların Seçim Klasörü adı altında 

ofiste dosyalanması 

Katılımcıların tüm belgelerinin 
çıktılarının ofiste dosyalanması 

Hareketlilikle ilgili sürecin tamamlanması 
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Erasmus Değişim Programı 
Öğrenim Görme Hareketliliği 

İş Akış Şeması 

Doküman No: UİKK.İA.0012 
Yayın Tarihi: 06.11.2023 
Revizyon Tarihi: 
Revizyon No: 
Sayfa: 1/2 

İş Akış Adımları Sorumlu İlgili Dokümanlar 

Değişim 
Programları 

Birimi 

Erasmus 
Uygulama El 

Kitabı 

Öğrenciler online sistem üzerinden başvuru yapar. 

Başvuru yapan öğrenciler için yabancı dil sınavı yapılır. 

Öğrencilerin değerlendirmesi yapılır. 

Kazanan öğrencilere oryantasyon düzenlenir 

Kazanan 
öğrenciler ortak üniversitelere bildirilir. 

Öğrenci öğrenim hareketliliği duyuruları yapılır. 

Kazanan öğrenciler ilan edilir. 
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Onaylayan 
Doç. Dr. Aslıhan Selcen BİNGÖL  

Hazırlayan 
Öğr. Gör. Hicran AYASUN 

Erasmus Değişim Programı 
Öğrenim Görme Hareketliliği 

İş Akış Şeması 

Doküman No: UİKK.İA.0007 
Yayın Tarihi: 06.11.2023 
Revizyon Tarihi: 
Revizyon No: 
Sayfa: 2/2 

İş Akış Adımları Sorumlu İlgili Dokümanlar 

 

Değişim 
Programları 

Birimi 

Erasmus 
Uygulama El 

Kitabı 

Öğrencilerin öğrenim anlaşması, vize yazıları, sözleşmeleri 
hazırlanır. Fakülteleri tarafından yönetim kurulu kararları alınır. 

Öğrencilerin tüm belgeleri dosyalanır ve saklanır. 

Öğrenciler dönem sonunda karşı 
üniversitelerden transkript ve katılım sertifikası getirir, ofise 

ve bölüme teslim eder. 

Öğrencilerin katılım sertifikası, transkripti, yönetim kurulu 
kararı, pasaport kopyaları, Gazi Üniversitesi transkripti 

dosyalanır  

Öğrencinin kalan hibesi yatırılır. 

Öğrenim görme faaliyeti işlemleri tamamlanır. 
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7. İLETİŞİM

Uluslararası İlişkiler 
Kurum Koordinatörlüğü

Değişim Programları Birimi

Staj Hareketliliği 0 (312) 202 80 45

Öğrenim Hareketliliği 0 (312) 202 20 82

Personel Hareketliliği 0 (312) 202 38 56 

Muhasebe 0 (312) 202 89 55

Farabi 0 (312) 202 26 01 / farabi@gazi.edu.tr

Mevlana mevlana@gazi.edu.tr

Orhun 0 (312) 202 26 01 / orhun@gazi.edu.tr

Uluslararasılaşma Birimi

Uluslararası Akademik İş 
Birlikleri / Uluslararası Ortak 
Programlar

0 (312) 202 28 95 / protokol@gazi.edu.tr

Uluslararası Öğrenci ve 
Araştırmacılar

 0 (312)  202 26 01
 internationalstudent@gazi.edu.tr

Uluslararası Derecelendirme  0 (312) 202 20 62 - 0 (312) 202 20 87 /  
 ranking@gazi.edu.tr

https://uikk.gazi.edu.tr/
https://degisimprogramlari.gazi.edu.tr/
https://uluslararasilasma.gazi.edu.tr/
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Alan-Derece ve İlmi Hüviyet 
Tespit Birimi

 0 (312) 202 26 13
 ilmihuviyet@gazi.edu.tr
 alanderece@gazi.edu.tr

YLSY Burs Programı  0 (312)  202 26 01 / ylsy@gazi.edu.tr
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Vizyon
Uluslararası düzeyde bilim, 

teknoloji ve sanatta, 
girişimci ve öncü bir 

üniversite olmak.

Misyon
Üniversitemiz temel değerleri doğrultusunda bireyler 
yetiştirmek; araştırmalar yoluyla evrensel düzeyde 

fikir, bilgi, bilim, teknoloji ve hizmet üreterek toplumsal 
sorunların çözümüne ve hayat boyu öğrenme sürecine 

katkıda bulunmaktır.

@gazi_universitesi @GaziUniversitesi.1926 @Gazi_Universite @gazi-university
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	Eğitim ve Araştırmada Öncü
Evrensel bilime ve millî kültürün oluşmasına katkı sağlayan öğrenme ve araştırma isteğini teşvik 

eden yüksek akademik niteliği,

	Kalite Odaklı
Kurum kültürüne uygun olarak; eğitim-öğretim, araştırma ve toplumsal hizmet alanlarında çağın 

gerek ve ihtiyaçlarına göre sürekli iyileştirme faaliyetlerini sürdürmeyi,

	Katılımcı
Kurumsal karar verme süreçlerini iç ve dış paydaş katılımı sağlayarak yürütmeyi,

	Çevreye Duyarlı
Ürün ve hizmetleri geliştirirken ve sunarken çevrenin korunmasına ve iyileştirilmesine özen 

göstermeyi,

	Sorgulayıcı ve Yenilikçi
Bilimde özgünlüğü arayan; araştırma, eğitim, teknoloji konularındaki gelişmelerde sorgulayıcı, 

eleştirel, toplumun ve insanlığın gereksinimlerine hizmet edecek yenilikçi çağdaş yaklaşımı,

	İnsana ve Topluma Karşı Sorumlu
Millî değerleri sahiplenmeyi merkeze alan, her türlü görüş ve düşüncenin barış ve hoşgörü içinde 

dile getirilebildiği; farklılıkların zenginlik olarak görüldüğü, her türlü ayrımcılığa karşı çıkan 
evrensel yaklaşımı; üretilen bilgi, teknoloji ve hizmeti iç ve dış paydaşlar aracılığı ile toplum 

yararına sunmayı,

	Liyakat ve Etik Değerlere Bağlı
Evrensel, bilimsel, akademik ve mesleki etik değerleri merkeze almayı; Başarıyı, yeteneği, 

çalışmayı ve çabayı yüceltmeyi; seçim ve değerlendirmelerini yetkinlikler temelinde ve nesnelliği 
gözeterek gerçekleştirmeyi,

	Kurumsal Aidiyeti Yüksek
Mensubu olmakla gurur duyulan ve bunun sorumluluğunu taşıyabilen bir kurum olmayı,

	Tarih ve Kültürüne Bağlı
Tarihî, kültürel, millî ve manevi değerlere karşı duyarlı bir yaklaşıma sahip olmayı,

	Bölgesel ve Küresel Sorumluluklarının Farkında
Sahip olduğu birim ve insan kaynaklarıyla ülkenin fiziki, ekonomik, stratejik ve sosyal şartlarına, 

yakın coğrafya ve dünya sorunlarına duyarlı olmayı ve çözüm üretebilmeyi kendine temel 
değerler olarak benimser.

Temel Değerler 
Gazi Üniversitesi, Cumhuriyet’in öncü öğretmenlerini yetiştiren ilk eğitim kurumunu bünyesinde barındırmanın 

onuru ve araştırma üniversitesi olmanın sorumluluğuyla;




